
 

1 

 

 

Rámcová smlouva o propagaci 

dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., v platném znění 

Smluvní strany: 

FANUC Czech s.r.o. 

se sídlem:  K Bílému vrchu 3142/7, 193 00 Praha 9 – Horní Počernice 

zastoupená:  jednatelem, Tomášem Iblerem, M.B.A. 

IČ:   27181499 

DIČ:   CZ27181499 

ID datové schránky: cai5sza 

bankovní spojení: Deutsche Bank a.s. 

číslo účtu:  3114200004/7910 

kontaktní osoba: Daniel Havlíček 

e-mail kontaktní osoby: marketing.cz@fanuc.eu 

(dále jen „Firma“) 

 

a 

 

Vyšší odborná škola, Střední škola, Centrum odborné přípravy, Sezimovo Ústí, Budějovická 421 

se sídlem:  Budějovická 421/10, Sezimovo Ústí 391 02 

zastoupená:  ředitelkou doc. PhDr. Mgr. Lenkou Hruškovou, Ph.D.    

IČ:   129 07 731 

DIČ:   CZ129 07 731 

ID datové schránky: rvifdct 

bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s. 

číslo účtu:  197477119/0600 

kontaktní osoba: Renata Vaňková 

e-mail kontaktní osoby: vankova@copsu.cz 

(dále jen „Škola“) 

 

Společně též jako „Smluvní strany“ nebo samostatně jako „Smluvní strana“ 

uzavírají spolu níže uvedenou Rámcovou smlouvu o vzájemné spolupráci (dále jen „Smlouva“) 

 



 

2 

 

Čl. I 

Závazky smluvních stran 

1. Škola se zavazuje na základě dílčích smluv, které budou uzavřeny v souladu s touto Smlouvou 
a za cenu uvedenou v ceníku v Příloze 1, propagovat Firmu jako partnera Školy a kvalitního 
perspektivního budoucího zaměstnavatele formou: 
a) umístění logotypu Firmy alespoň na dvou místech ve společných prostorách Školy; 
b) umístění logotypu nebo banneru Firmy s prolinkem na www prezentaci Firmy; 
c) Nabídka volných míst Firmy na webu školy, v sekci NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ PRO 

ABSOLVENTY a na FB Školy; 
d) umístění logotypů Firmy v tištěných propagačních materiálech Školy nebo v online 

materiálech distribuovaných elektronickou cestou; 
e) propagace Firmy v rámci exkurze / návštěvy v provozech Firmy; 
f) propagace Firmy v rámci dnů otevřených dveří školy, JOB DAY apd.; 
g) propagace Firmy v rámci sportovních či kulturních aktivit školy (roll-up, beachflag, plachta 

s logem Firmy); 
h) propagace formou sdílení příspěvků Firmy na školním profilu facebook; 
i) náborová prezentace s nabídkou následného profesního uplatnění ve Firmě žákům 

závěrečných ročníků; 
j) propagace Firmy v rámci prezentace, přednášky či besedy na dohodnuté téma 

k) propagace Firmy - ostatní formy propagace 

 

 

2. V rámci propagace Firmy se Škola zavazuje zjišťovat podporu a informovanost žáků Školy, 
zejména: 
a) prokazatelně informovat žáky Školy o možnosti zapojení do aktivit pořádaných Firmou pro 

žáky, popř. absolventy; 
b) aktivně se podílet na hledání žáků Školy, kteří mají zájem na budoucím uplatnění 

v technickém oboru a zároveň jsou pro toto uplatnění vhodnými kandidáty; 
c) zajišťovat výběr žáků Školy se zájmem o techniku a jejich následné zapojení do projektů 

pořádaných Firmou (např. exkurze, besedy s odborníky z praxe, stáže, vzdělávací 
programy pro studenty, soutěže apod.); 

d) prezentovat žákům Školy přínosy technických a ekonomických oborů a možnost 
následného profesního uplatnění ve Firmě; 

e) uvolňovat z výuky vytipované uchazeče pro účast na exkurzích, besedách a jiných 
aktivitách pořádaných Firmou pro žáky Školy. 
 

3. Škola se v rámci propagace Firmy zavazuje umožňovat Firmě spolupráci na vzdělávacím 
procesu, zejména: 
a) propojovat teoretické stránky vzdělávacího procesu s praktickými znalostmi a 

dovednostmi formou přizpůsobení výukových předmětů v preferovaných oborech 
předem odsouhlasených oběma Smluvními stranami; 

b) vytvářet podmínky pro realizaci prezentací, besed a jiných setkání zaměstnanců Firmy a 
žáky Školy, jejich rodiči, výchovnými poradci Školy a poskytnutí vlastních prostor a 
audiovizuální techniky k těmto účelům; 

c) informovat pověřené zaměstnance Firmy o vzdělávacích aktivitách Školy v rámci 
technických a ekonomických oborů; 



 

3 

 

d) mezi uchazeči o středoškolské vzdělání zajišťovat spolupráci Školy s Firmou za účelem 
propagace technických a ekonomických studijních oborů. 
 

4. Pro účely propagace dle této Smlouvy, respektive dílčích smluv uzavřených v souladu s touto 
Smlouvou, poskytne Firma součinnost zejména formou: 
a) poskytnutí propagačních materiálů propagujících aktivity Firmy, organizace a zajištění 

odborníků z praxe pro účast na besedách, prezentacích a exkurzích pořádaných pro 
studenty Školy; 

b) zajištění odborníků z řad svých zaměstnanců pro odborné přednášky Školy; 
c) zprostředkování exkurzí studentů Školy ve vybraných lokalitách/provozech Firmy; 
d) osobní účasti na náborových akcích pořádaných Školou, kdy za předem sjednaných 

podmínek budou propagovat partnerství Smluvních stran, a tím zvyšovat dobré jméno 
Školy na daných akcích; 

e) oslovování studentů Školy s nabídkou pracovního uplatnění pro Firmu, poskytování 
návrhů směřujících k aktualizaci vzdělávacích programů pro potřeby Firmy; 
 

to vše v souladu s profesní a vzdělávací nabídkou Školy. 
 

5. Škola se zavazuje, že podmínky této Smlouvy bude dodržovat vůči Firmě za podmínek 
specifikovaných v dílčích smlouvách. 

 

Čl. II 

Formy spolupráce 

1. Závazek poskytovat plnění uvedené v čl. I vznikne na základě uzavření Dílčí smlouvy, ve které 
bude sjednáno konkrétní plnění, cena a období, ve kterém bude toto plnění poskytováno 
(dále jen „Dílčí smlouva“). 
Dílčí smlouva vznikne přijetím jejího, oběma smluvními stranami předem schváleného 
elektronického návrhu, který bude zpracován do Dílčí smlouvy. Dílčí smlouva bud opatřena 
elektronickým podpisem a zaslána nákupčím Firmy na e-mailovou adresu Školy uvedenou na 
titulní straně této smlouvy. Potvrzením přijaté Dílčí smlouvy se tato stává závaznou pro obě 
smluvní strany. 
Pro vyloučení pochybností smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy toho, že Firma není 
povinna na základě této Rámcové smlouvy plnění objednávat; závazek k plnění vzniká až 
uzavřením Dílčí smlouvy v souladu s touto Rámcovou smlouvou. 
 

2. Každá Dílčí smlouva musí odkazovat na Ceník propagačních aktivit, který je v Příloze č. 1 této 
smlouvy a obsahuje přesnou specifikaci plnění podle této Smlouvy s určením ceny podle této 
Smlouvy. Pro vyloučení pochybností smluvní strany sjednaly a prohlašují, že jsou si vědomy 
toho, že Firma je oprávněna ceník jednostranně měnit a že ke změně ceníku dojde 
v okamžiku, kdy bude nový ceník zaslán e-mailem kontaktní osoby Firmy na e-mailovou 
adresu kontaktní osoby Školy.  
 

3. V případě úpravy obsažené v Dílčí smlouvě odlišné od úpravy obsažené v této Smlouvě má 
přednost úprava v Dílčí smlouvě.  
 



 

4 

 

Čl. III 

Ochrana obchodního tajemství a Důvěrných informací 

1. Firma tímto prohlašuje veškeré informace předávané Škole v souvislosti s poskytováním 
plnění za důvěrné informace. Důvěrnou informací se konkrétně rozumí zejména: text této 
smlouvy včetně příloh. Škola se zavazuje, že bude zachovávat mlčenlivost o důvěrných 
informacích, a i jinak zajišťovat jejich utajení.  
 

2. Škola je dále srozuměna s tím, že na tuto Smlouvu nedopadá povinnost uveřejnění v registru 
smluv ve smyslu zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
Zveřejnění smlouvy v registru smluv bude považováno za porušení povinnosti utajení 
důvěrných informací. 
 

3. Škola se tedy zejména zavazuje, že bude zajišťovat utajení důvěrných informací a že zejména 
bez písemného souhlasu Firmy (osoby oprávněné k jednání za Firmu) neposkytne třetí osobě 
důvěrné informace, nezveřejní smlouvu v registru smluv. V případě, že důvěrné informace s 
předchozím souhlasem třetí osobě poskytne, je Škola povinna takovou třetí osobu písemně 
zavázat zachovávat mlčenlivost o všech sdělených skutečnostech v rozsahu obdobném jako 
v tomto článku. 
 

4. Povinnost zajišťovat utajení důvěrných informací trvá po celou dobu trvání Smlouvy a pět (5) 
let po ukončení účinnosti Smlouvy. 
 

5. Strany se dohodly, že informace se nepovažují za důvěrné informace a osoby, kterým budou 
zpřístupněny, nemají žádný závazek s ohledem na jejich utajení v případě, že splňují jednu 
z následujících podmínek:  
 

a) Byly osobám, kterým budou poskytnuty, prokazatelně známé již před uzavřením této 
smlouvy a tyto osoby nebyly povinny je chránit před zpřístupněním třetí osobě, 

b) osoby, kterým budou poskytnuty, je prokazatelně legálně obdržely od třetí strany bez 
omezení a porušení této smlouvy, 

c) osoby, kterým budou poskytnuty, je vytvořily nezávisle za podmínky, že osoba nebo 
osoby, které je vytvořily, nemají přístup k důvěrným či tajným informacím stran,  

d) jde o zpřístupnění státním orgánům na základě požadavku státního orgánu a osoby, 
kterým budou poskytnuty, zajistí, aby se s takovými informacemi zacházelo jako 
s obchodním tajemstvím, 

e) povinnost zveřejnění vyplývá ze zákona. 
 

6. Strany si navzájem ujednávají, že v případě, že je jakékoli straně uloženo soudem nebo 
správním orgánem sdělení důvěrné informace, je tato strana povinna o takové žádosti nebo 
výzvě bez zbytečného odkladu informovat druhou stranu a tato strana je oprávněna důvěrnou 
informaci nebo její část sdělit pouze poté, co učiní nezbytná opatření, aby nedošlo ke zneužití 
nebo jinému zpřístupnění důvěrné informace třetím osobám. 
 

7. Strana, která poruší povinnost chránit důvěrné informace, sjednanou v této smlouvě, 
odpovídá druhé straně za škodu v plné výši, a to bez ohledu na zavinění. 



 

5 

 

 

8. Žádné veřejné prohlášení týkající se této smlouvy nesmí být učiněno bez předchozího 
písemného souhlasu druhé strany s textem takového prohlášení. 
 

9. Po ukončení účinnosti této smlouvy je každá strana povinna vrátit druhé straně všechny 
poskytnuté materiály, potřebné k poskytnutí služeb, které byly označeny jako důvěrné, včetně 
jejich případně pořízených kopií. O předání a převzetí se sepíše protokol.  
 

 

Čl. IV 

Antikorupční ujednání 

 

1. Firma vyžaduje, aby Škola při vzájemné spolupráci dle této smlouvy dodržovala nejvyšší etické 
principy včetně protikorupčního jednání. 
 

2. Smluvní strany pro dosažení tohoto účelu definují dále uvedený pojem: 
„korupční jednání“ znamená nabídnutí, slib nebo předání stejné jako požadování či přijetí, 
jakékoli nepatřičné výhody, dále pak poskytnutí nebo přijetí odměny, nepatřičného daru, 
projevu pohostinnosti, úhrady výdajů ať už přímo nebo nepřímo, osobě nebo od osoby na 
pozici kteréhokoli zaměstnance či člena statutárního orgánu soukromého či veřejného 
sektoru (včetně osoby, která v jakékoli funkci rozhoduje za nebo pracuje pro společnost nebo 
organizaci v soukromém či veřejném sektoru), za účelem obdržení, ponechání nebo 
směřování obchodu nebo zajištění jakékoli jiné výhody při uzavření a realizace této smlouvy. 
 

3. Škola je povinna zajistit, že i jí ovládané osoby, jak jsou definovány v § 74 a násl. Zák. č. 
90/2012 Sb. Dále jen „Zákona o obchodních korporacích“ se budou řídit těmito 
protikorupčními zásadami. 
 

4. Škola se dále zavazuje požádat osobu, která je dle § 74 Zákona o obchodních korporacích, pro 
ni osobou ovládající, o dodržování těchto zásad vůči Firmě. 
 

 

Čl. V 

Cena, platební podmínky 

1. Smluvní cena za poskytnutí plnění dle této Smlouvy se řídí Ceníkem propagačních aktivit, 
který je obsažen v Příloze č. 1 této Smlouvy, a její konkrétní výše se bude odvíjet od rozsahu 
plnění sjednaného dle konkrétní uzavřené Dílčí smlouvy. Smluvní cena je konečná a zahrnuje 
veškeré náklady Školy spojené s plněním. 
 

2. Smluvní cena bude uhrazena na základě řádné vystavené faktury (daňového dokladu). 
Fakturace bude probíhat následovně: 
 



 

6 

 

a) sjednaná smluvní cena plnění ve výši 100% sjednané smluvní ceny bude Škole uhrazena 
na základě jí vystavené zálohové faktury do 30. dubna 2024 aktuálního roku. K této částce 
bude Školou připočtena DPH dle platné právní úpravy. Škola se zavazuje, že ve lhůtě do 
patnácti (15) kalendářních dnů od přijetí zálohy vystaví Firmě na tuto přijatou platbu 
daňový doklad dle § 28 zákona č. 235/2044 Sb., o DPH, v platném znění.  

 

3. Firma je oprávněna provést kontrolu jakéhokoliv plnění provedeného podle této Smlouvy a 
v případě zjištěných vad úhradu plnění neprovést nebo poměrně zkrátit. Připomínky 
k vadnému plnění budou uvedeny v předávacím protokolu. 
 

4. Faktury vystavené na základě Dílčích smluv musí mít náležitosti dle § 435 občanského 
zákoníku a náležitosti daňového dokladu dle § 28 a 29 zákona o DPH a dále musí obsahovat 
číslo Dílčí smlouvy Firmy. Nedílnou součástí faktury bude podrobný popis fakturovaných 
plnění – předávací protokol, podepsaný oběma Smluvními stranami. 
 

Dále musí faktura obsahovat: 
a) označení faktury a její číslo; 
b) obchodní firmy, sídla, IČO a DIČ Smluvních stran; 
c) důvod fakturace, popis plnění; 
d) bankovní spojení Smluvních stran; 
e) fakturovanou částku; 
f) daňové náležitosti; 
g) datum vystavení, den odeslání faktury a lhůtu splatnosti; 
h) údaj o zápisu poskytovatele v obchodním rejstříku či jiné evidenci; 
i) datum uskutečnění zdanitelného plnění. 

 

5. Faktury jsou splatné ve lhůtě do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejich prokazatelného 
doručení Firmě. Faktury v elektronické podobě budou zaslány prostřednictvím datové 
schránky případně na emailovou adresu marketing.cz@fanuc.eu 

 

6. Platby budou probíhat pouze bezhotovostní formou na bankovní účet Školy uvedený v této 
smlouvě. Tento bankovní účet Firmy musí být bankovním účtem vedeným u tuzemského 
poskytovatele platebních služeb a zveřejněným způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 
96 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
Změnu bankovního spojení lze provést pouze písemným dodatkem k této smlouvě nebo 
písemným sdělením prokazatelně doručeným Škole, nejpozději spolu s příslušnou fakturou. 
Toto sdělení musí být podepsáno osobami oprávněnými k podpisu smlouvy. Změna 
bankovního spojení musí splňovat výše uvedené, tj. musí se jednat o bankovní účet vedený u 
tuzemského poskytovatele platebních služeb a tento účet musí být zveřejněný způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 
 

7. Firma není v prodlení se zaplacením faktury, pokud nejpozději v den splatnosti dal příkaz své 
bance k zaplacení fakturované částky. 
 



 

7 

 

8. Firma je oprávněna vrátit Škole přede dnem splatnosti bez zaplacení fakturu, která nemá 
náležitosti dané touto smlouvou nebo vykazuje jiné závady. Důvody vrácení sdělí Firma Škole 
písemně zároveň s vrácenou fakturou. V závislosti n povaze závady je Škola povinna fakturu 
včetně jejích příloh opravit nebo vyhotovit novou. Oprávněným vrácením faktury přestává 
běžet původní lhůta splatnosti faktury. Nová lhůta splatnosti v délce třiceti (30) kalendářních 
dnů začíná běžet ode dne doručení faktury doplněné, opravené nebo nově vyhotovené 
s příslušnými náležitostmi, splňujícími podmínky této smlouvy. 
 

9. V případě, že dle § 109 zákona o DPH, bude Škola jako příjemce plnění ručit za nezaplacenou 
daň z tohoto plnění, je Škola oprávněna uhradit daň z přidané hodnoty za Firmu přímo správci 
daně poskytovatele za účelem zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109 a zákona o DPH. O 
provedení platby Škola Firmu písemně informuje. Takto uhrazenou daní dochází ke snížení 
pohledávky Firmy za Školou o příslušnou částku daně a Firma tak není oprávněna po Škole 
požadovat uhrazení této částky.  
 

10. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli pohledávky z této smlouvy lze postoupit výlučně 
s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany. Součástí souhlasu s postoupením 
pohledávky musí být dohoda smluvních stran o způsobu úhrady daně z přidané hodnoty 
z plnění, ke kterému se postupovaná pohledávka váže tak, aby došlo k řádné úhradě daně a 
nevzniklo ručení příjemce zdanitelného plnění ve smyslu ustanovení § 109 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Nedojde-li k takové dohodě, může 
být souhlas s postoupením pohledávky odepřen. 
 

 

Čl. VI 

Ukončení smlouvy 

1. Smluvní vztah zaniká kromě zákonných důvodů i písemnou výpovědí kterékoliv ze Smluvních 
stran bez udání důvodu. Smlouvu je možné vypovědět pouze k počátku nového kalendářního 
roku, tj. k 1. lednu, a to tak, že výpověď musí být druhé Smluvní straně doručena nejpozději 
do 31. října příslušného roku. Tím není dotčena povinnost vypořádání všech vzájemných 
závazků vyplývajících z uzavřených Dílčích smluv. 

 

 

Čl. VII 

Závěrečná ujednání 

 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a 
uzavírá se na dobu neurčitou. 
 

2. Jakékoliv změny a doplňky této Smlouvy je možné sjednat pouze formou písemných, 
vzestupně číslovaných dodatků s výjimkou změn kontaktních osob a e-mailových adres 
Smluvních stran, které budou prováděny formou e-mailového sdělení s jeho následným 
potvrzením druhou smluvní stranou. 



 

8 

 

 

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž jedno (1) získá Firma a jedno 
(1) Škola. 
 

4. Pokud se jakékoli ustanovení této Smlouvy ukáže být neplatným nebo neúčinným, zůstane 
zbývající část Smlouvy nadále v účinnosti, pokud i bez neplatného ustanovení bude dále 
naplňovat účel Smlouvy. Smluvní strany se dále dohodly, že nahradí neplatné nebo neúčinné 
ujednání oboustranně přijatelných, platných a účinným ustanovením, které odpovídá 
záměrům Smluvních stran sledovaným původním ujednáním.  
 

Nedílnou součástí Smlouvy jsou její Přílohy: 
Příloha č. 1 – Ceník propagace Firmy 

Příloha č. 2 – Protokol o předání. 
 

 

 

 

 

V …………………………… dne …………………………..  V Sezimově Ústí dne ………………………… 

 

 

Za Firmu:      Za Školu: 
 

 

 

 

 

……………………………………………………………………  ………………………………………………………… 

Tomáš Ibler, M.B.A.     doc. PhDr. Mgr. Lenka Hrušková, Ph.D. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	1_COP SU Propagace_rámcová smlouva

